
1 
 

 

 O Б Щ И Н А   Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
от 

ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ  – КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 

ОТНОСНО:  Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за 
управление на отпадъците на територията на Община Шумен 

 
УВАЖАЕМА  ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ-ШУМЕН, 
УВАЖАЕМИ  ДАМИ  И  ГОСПОДА  ОБЩИНСКИ  СЪВЕТНИЦИ,  
 
Наредбата за управление на отпадъците на територията на Община Шумен урежда 

условията и реда за изхвърлянето, събирането, включително разделното, транспортирането, 
претоварването, оползотворяването и обезвреждането на битови и строителни отпадъци, 
включително биоотпадъци, опасни битови отпадъци, масово разпространени отпадъци и 
производствени отпадъци от физически и юридически лица на територията на община Шумен. 
С нея са регламентирани задълженията и отговорностите на задължените лица – 
домакинствата, юридическите лица, вкл. търговски обекти, производствените и стопанските 
субекти, здравни заведения, учебни заведения, административни сгради и други обекти, 
разположени на територията на община Шумен, по  отношение управление на отпадъците 
съгласно изискванията на Закона за управление на отпадъците  (ЗУО) и подзаконовите 
нормативни актове по прилагането му, както и изискванията към площадките за предаване на 
отпадъци от хартия и картон, пластмаси и стъкло, условията за регистрацията им, както и 
условията за предаване на отпадъци на площадките по чл.19, ал.3, т.11 от ЗУО. 

Наредбата за определяне и администриране на местните такси и цени на услуги на 
територията на Община Шумен е приета с Решение № 919 от 17.02.2015 г. на Общински съвет 
– Шумен и за периода от приемането й е изменяна и допълвана в съответствие с промените в 
нормативната уредба и в изпълнение на решение на Административен съд-Шумен. 

Наредбата е приета в изпълнение на изискванията на чл. 22 от Закона за управление на 
отпадъците. 

Причините които налагат Общински съвет-Шумен да приеме предложеното изменение 
и допълнение на Наредба за за управление на отпадъците на територията на Община Шумен 
са следните: 

В докладна записка № 93-00-2415 от 26.08.2024г.  Даниела Русева- Заместник-кмет 
“Европейски политики, екология и туризъм”, излага мотиви за изменение на текстове от 
наредбата във връзка с дейността на отдел “Екология и туризъм”.  Видно от представената 
докладна сключения договор № 25-01-217 от 15.05.2024г. с „Модулстрой 2013“ ООД-
гр.Шумен за оползотворяване на отпадъци в кариера в село Златна нива, общ. Каспичан, е със 
срок на действие до 31.12.2024г. На основа проведени разговори с горепосоченото дружество 
се очакват изменения относно условията на договора, включително и цената по новия договор 
със срок на действие от  2025г. 



2 
 

 Служителите от направление „Екология“ отговарят за издаване на удостоверения за 
определяне на инсталацията за третиране на строителни отпадъци, от строителни обекти и от 
ремонтни дейности в домакинствата в количества над 2 куб. м., както и маршрута на движение 
на транспортните средства. В последните две години се наблюдава липса на интерес от 
граждани и фирми за ползване на предоставената възможност да заплащат цена за третиране на 
строителни отпадъци в кариера село Златна нива, общ. Каспичан по сключения от Община 
Шумен договор, тъй като при подаване на заявлението за извършване на услугата не може да 
се определи с точност количеството на отпадъците и при едно надхвърляне на първоначално 
посочени и заплатени количества, следва  допълнително да заплатят разликата на касите на 
общината. 

 В действащата Наредба за управление на отпадъците на територията на Община Шумен,  
съгласно текста на чл. 37 „За оползотворяване и или/обезвреждане на СО и ЗМ, формирани от 
обекти в случаите на чл.21, ал.1, се заплащат такси, определени в лв./тон, приети с решение 
на ОбС. (ал.1) Таксата се заплаща предварително от лицето, на което се издава 
удостоверение по чл.22, ал.2, за третиране и транспортиране на СО и ЗМ, в съответствие с 
количествата, посочени в него.(ал.2) Заплащайки дължимата такса, лицето получава талони 
за предадени количества СО и ЗМ от обект и пропуск за движение на автомобилите, 
извозващи СО и ЗМ от обект.  (ал.3) В случай че с количествата СО и ЗМ се окажат по-
големи от количествата, за които е заплатена таксата, отговорното лице е длъжно да 
заплати дължимата такса за допълнителните количества преди същите да бъдат извозени 
на депото.  (ал.4). 

Съгласно действащата Наредба за определянето и администрирането на местните такси 
и цени на услуги на територията на Община Шумен” , конкретно в Приложение № 2 към чл. 
41 от Наредба за определяне и администриране на местните такси и цени на услуги на 
територията на Община Шумен се предлага административната услуга посочена в чл.22, ал.2 
от Наредбата за управление на отпадъците на територията на община Шумен, като същата е 
посочена в Раздел VI. Административни услуги „Селско стопанство и екология” точка  6, 
шифър на услугата 2093, с наименование „Издаване на предписание за насочване на битовите 
и строителните отпадъци“ като в момента е посочена такса в размер 6.00 лв. за срок на 
издаване 5 дни на удостоверението.  На предстоящата сесия на Общински съвет-Шумен е 
внесено предложение за увеличение на цената за същата услута , като предложението е за 
15.00лв за 5 дни за издаване на удостоверението. 

Видно от горното и съобразно внесената докладна записка № 93-00-2415 от 26.08.2024г. 
от Даниела Русева- Заместник-кмет “Европейски политики, екология и туризъм”,  
разпоредбата на чл.37 е отпаднало действие и неприложим към настоящия момент поради 
което се предлага чл.37 от Наредбата за управление на отпадъците на територията на 
Община Шумен да бъде отменен изцяло. 

При изработването на проекта на Наредбата са спазени принципите на необходимост, 
обоснованост, предвидимост, откритост, съгласуваност, субсидиарност, пропорционалност и 
стабилност. 

Разпоредбите в проекта на Наредбата са съобразени изцяло със Закона за управление на 
отпадъците, Закона за местното самоуправление и местната администрация, Закона за 
нормативните актове и други относими нормативни актове. 

II Цели, които се поставят – С настоящия проект за Наредба за изменение и допълнение 
на действащата наредба се цели синхронизиране на подзаконовия нормативен акт съобразно 
извършваните към момента от общинска администрация дейности и услуги.  

III. Очаквани резултати : Приемането на Наредба за изменени и допълнение на 
Наредба за управление на отпадъците на територията на община Шумен ще доведе 
актуализиране спрямо реално извършваните дейности и предоставяните услуги и по 
ефективно извършване на същите. 



3 
 

 IV. Финансовите и други средства, необходими за прилагането на новата уредба: 
Прилагането на изменението на наредбата не е свързано с финансови разходи на общината 
както и с ангажиране на допълнителни човешки ресурси 

V. Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: Предлаганият проект за 
изменение и допълнение на Наредбата за управление на отпадъците на територията на 
Община Шумен не противоречи на норми от по-висока степен и е в съответствие с 
Европейското законодателство,  

На 05.09.2024г. е публикувано уведомление за изготвения проект на официалната 
интернет страницата на Община Шумен, в раздел „Администрация“ подраздел 
„Административни актове“-„Проекти на наредби и правилници“, както и в секция Общински 
съвет, подсекция „Нормативни актове“ – раздел „Проекти на наредби и правилници“, като 
срокът за предложения и становища по проекта, публикуван за обществени консултации на 
основание на чл.26, ал.4, изречение 2 от Закона за нормативните актове е определен на 14 дни 
от публикуване на уведомлението. 

С публикуването проектите за изменение и допълнение в действащата наредба е 
предоставена възможност на заинтересованите лица да направят своите предложения и 
становища по проекта на Наредбата. Такива до момента не са постъпили. 

 
Предвид изложеното по-горе предлагам на Общински съвет-Шумен следния проект за 
  

РЕШЕНИЕ: 
На основание чл.22, ал.1 от Закона за управление на отпадъците и на осноавние чл.21, 

ал.1, т.23 и във връзка с чл.21, ал.2 от ЗМСМА, Общински съвет Шумен    
 

РЕШИ: 
§ 1. Общински съвет Шумен приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за 

Наредбата за управление на отпадъците на територията на Община Шумен приета с Решение 
№ 919 от 17.02.2015 г. на Общински съвет –Шумен, 

§ 2. Наредба за изменение и допълнение на Наредба за Наредбата за управление на 
отпадъците на територията на Община Шумен влиза в сила от деня на публикуването й на 
интернет страницата на Община Шумен и на Общински съвет-Шумен. 
 
Вносител:  
ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ,  
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


